
RoseNewsletter 
ローズニュースレター

社会福祉法人天和会　新年のごあいさつ

令和7年　1月　1日
 

社会福祉法人　天和会
理事長　竹内かおり

迎
春

新年のご挨拶
　新年あけましておめでとうございます。皆様におかれましては、新春を健やかに
お迎えのこととお慶び申し上げます。
　前理事長より職務を引き継ぎ就任しはや2年が経ちます。令和6年度は法人の理念を
「和」～私たちは関わるすべてのみなさんが、生き生きとなごやかに暮らせる場を創る
ことを目指します～ とし利用者様はもちろんのこと、職員、地域住民の皆様が生き生き
と和やかにくらしてゆける、そんな場所を創ることを目指し取り組みを始めました。ま
ずは、施設で過ごされる利用者様が少しでも良い環境で過ごせるように日々職員一同頑
張っていますので、なお一層のご支援、ご協力をお願い申し上げます。 
　皆さまにとりまして、本年が実り多き素晴らしい一年となりますことを心よりお祈り
申し上げます。

遺芳丘小学校から松永市街を望む

2025年1月号



今年のハロウィンパーティーでは映え
スポットでパシャリ
色々な仮装をして写真を撮りました。
カフェブースでコーヒーフロートを飲
まれ、皆様満足されていました、

日頃、頑張っている趣味活動の作品を展示
しました。
いろいろな作品に触れ、「また、来年に向
けて頑張ります」といわれていました。

ローズ芸術祭開催

ハロウィンパーティーin Rose

2024年11月16日、平成大学シグマ・ソサ
エティ様をお迎えしてバルーンアートを
披露していただきました。
割れそうで割れない緊張感。犬やうさぎ
が完成すると歓声が上がりました。皆
様、童心に戻られ楽しまれていました。

新年を迎えて
　新年あけましておめでとうございます。
　昨年は当施設でもコロナやインフルエンザが蔓延し、大変な一年でありました
が、皆様の頑張りで何とか乗り越えることができました。
　今年はこの様な事が起きない様に日頃から万全の注意を払うともに、職員一丸
になって対処していきたいと思います。
　又、今年も昨年同様御利用者様が笑顔で過ごされるように努め、ともに職員が
やりがいのある職場づくりにより一層努めていきたいと思っておりますのでどう
ぞ今年も宜しくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

障害者支援施設ローズ東村
施設長　　　　　鈴木　光

障害者支援施設ローズ東村のお知らせ

バルーンアート



従業員の声 お問い合わせ

OLIVE通信 2025
1月号

新年を迎えて

　新年あけましておめでとうございます。

　旧年中は、オリーブの運営に対し格別の御尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　当事業所は、昨年５月に就労継続支援A型事業所としてオープンいたしましたが、この間、関係者の御

協力により、何とか初めてのお正月を迎えることができたと感じております。

　さて、本年も、従業員それぞれが課題を抱えながら、日々の業務に取り組んでいただくこととなりま

す。従業員の皆さんが個々の試練を乗り越え、自らの目標に到達するためには、仲間との協力と助け合

いが必要不可欠です。当法人内の基本理念でもある、「和」の理念のもと一致団結し、是非、仲良く助

け合ってお仕事をしてくださいますようお願いいたします。

　今年も従業員の皆様を全面的にバックアップしていきます。

オリーブ職員一同

オリーブ新着情報

ローズ芸術祭に作品展示させて
いただきました！

お知らせコーナー

オリーブでは、働きたい
方の職業体験を行ってい
ます。応募する前や介護
の仕事に自信がなくて悩
んでいる方は、是非ご相
談ください！！

Bさん
「オリーブに入社して7ヶ
月が経ちました。
今年は、介護の仕事にチ
ャレンジして、ステップ
アップしてきたいで
す！！」

就労継続支援A型オリーブ
への見学や体験をご希望
される方は、下記にご連
絡下さい！

連絡先
(084) 936 0231
tenwakai@rose-hm.net
窓口　高原（管理者）まで

施設整備の一環として駐車場のライン引きをおこ
ないました。なかなか上手にできました！



広
報
委
員
会
の
部
屋

当施設では、3月頃に春の衣替えを予定して
います。
冬物をご家庭に持ち帰っていただき、春物
をご持参いただきますようお願いいたしま
す。肌着類につきましては、新しい年とな
りますので、ご負担のないうえで新調して
下されば幸いでございます。

春の衣替えのお知らせ

所在地： 広島県福山市東村町130-５
電話番号： 084-936-0231
メール：tenwakai@rose-hm.net
サイト： https://tenwakai.org

社会福祉法人天和会
2025(R7)年1月1日

これまでコロナ禍で開催できなかった保護
者会「椿会」を年度内に開催する予定とし
ております。日程が決まりましたら、改め
てお知らせ致します。

保護者会「椿会」の開催について

おしらせ

まちがいさがしコーナー編集後記
　これまで「ローズ新聞」として広報誌を発
行しておりましたが、この度「ローズニュー
スレター」としてリニューアルいたしまし
た。長らく発行できていませんでしたが、今
後は、3ヶ月に1回を目途に発行を計画してい
ます。
　ご利用者様とご家族との橋渡しの役割を果
たすことが出来るよう誌面の充実に努めて参
りますので、ご協力のほどよろしくお願いい
たします。

イラスト提供　オリーブ従業員(swinto)
正解は次号に掲載します

発行元
発行日

まちがいは５つあります

https://www.rose-hm.net/index.html

